
Svar på skriftligt spörsmål SSS 94/2017 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om situationen för undervisningen på 

svenska i samhällspedagogik 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 94/2017 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Tytti Tuppurainen /sd: 

Är regeringen medveten om situationen beträffande den svenskspråkiga undervisningen i 

samhällspedagogik och  

 

vad ämnar regeringen göra för att säkerställa den svenskspråkiga utbildningen i sam-

hällspedagogik? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Statsrådet har med sitt beslut den 15 december 2016 ändrat yrkeshögskolan Novias tillstånd så 

att det inte längre omfattar utbildningsansvaret för samhällspedagogik (YH). Beslutet har fattats 

på ansökan efter att yrkeshögskolan har ansökt om denna ändring av sitt tillstånd. Enligt beslutet 

är yrkeshögskolan skyldig att se till att studerande som inlett sina studier som leder till exa-

mensbenämningarna samhällspedagog (YH) och samhällspedagog (HYH) vid yrkeshögskolan 

innan ändringen i tillståndet träder i kraft, har rätt att avlägga ovannämnda studier och få exa-

men och examensbenämningen i enlighet med bestämmelserna i yrkeshögskolelagen. 

Yrkeshögskolan Novia har kommit fram till sin lösning som en del av de åtgärder för strukturell 

utveckling med vilka yrkeshögskolan vill anpassa sin verksamhet och skapa ännu starkare kom-

petenshelheter. Genom att avstå från utbildningsansvaret för samhällspedagogik kan yrkeshögs-

kolan stärka utbildningen i social- och hälsoområdet. Motiveringen till lösningen är att man vill 

trygga de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna.  

Samhällspedagog är inte ett reglerat yrke och inte heller en skyddad yrkesbeteckning. Personer 

som avlagt samhällspedagogexamen utför sakkunniguppdrag till exempel inom ungdomsarbete, 

fritidsverksamhet och organisationsarbete. Även personer som avlagt till exempel socionomex-

amen (YH) kan söka sig till dessa arbetsuppgifter. Yrkeshögskolan Novia utbildar fortfarande 

socionomer (YH).  Den sakkunskap som yrkeshögskolan erhållit genom att genomföra sam-

hällspedagogutbildningen kan dessutom även framöver inkluderas i andra utbildningar. 

Den svenskspråkiga befolkningens utbildningsbehov kan tillgodoses genom samarbete mellan 

högskolorna. Särskilt på tvåspråkiga orter kan man genom samarbete högskolorna emellan ge 

studerande som avlägger en finskspråkig examen tillräckliga kunskaper i svenska och vice 

versa.   
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Yrkeshögskolan Centria, Humanistiska yrkeshögskolan och Kaakkois-Suomen ammattikorke-

akoulu utbildar fortfarande samhällspedagoger.  Utbildningsinnehållet ändras och undervis-

ningsplanerna utvecklas kontinuerligt. Samarbetet mellan olika utbildningsområden har ökat 

och expertisen utnyttjas över högskolegränserna i allt högre grad. På grund av de små utbild-

ningsmängderna och begränsade expertresurserna är det särskilt viktigt beträffande den svensk-

språkiga utbildningen att utveckla samarbetet. 

Helsingfors 10.4.2017 

Undervisnings- och kulturminister Sanni Grahn-Laasonen 


